Rada  Miejska w Korfantowie

					Protokół nr IX/2024
IX  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  27 listopada 2024  roku.
Obrady rozpoczęto  27 listopada 2024 roku  o godz. 14:04, a zakończono o godz.  16:52  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 poz. 609) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.	Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław
11.	Olsza  Anna
12.    Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz  
Listy obecności radnych, Burmistrza Korfantowa  oraz gości stanowią załączniki od 1 do 2 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował że  procedowane projekty  uchwał zostały przez  komisje Rady  pozytywnie zaopiniowane,  obrady sesji są transmitowane, a  przed  salą znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady IX sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 15 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie (Radna Natalia Brodkorb opuściła obrady w przerwie),  Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, Radna Powiatu Nyskiego Pani Danuta Korzeniowska, Dyrektorzy szkół jednostek organizacyjnych, Dyrektor Opolskiego Oddziału Regionalnego KRUS Bożena Dubas, Nadleśniczy Nadleśnictwa Tułowice Pan Wiesław Skrzypek, Przedstawiciele Rady Seniorów Gminy Korfantów, przedstawiciele  OSP Korfantów, piłkarze reprezentujący Gminę Korfantów w turnieju ,, Z Orlika na Stadion Narodowy”, naczelnicy,  sołtysi (nieobecni usprawiedliwieni: J. Misiura, E. Rydzewska-Sobota)  oraz pracownicy Biura Rady. 
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do mniejszego protokołu. 

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów ósmoklasistów: 
a. wystąpienie Burmistrza Korfantowa;
b. wystąpienia dyrektorów szkół publicznych i niepublicznych;
c. pytania i dyskusja radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
b. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok;
c. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok;
d. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutów Sołectwom Gminy Korfantów.
7. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
9. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
10. Zamknięcie obrad.
Samorząd Gminy uhonorował 4 uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawie Małej: Mateusza Bandurowskiego, Tobiasza Bandurowskiego, Pawła Gęsiewicza i Cezarego Pępka, będących w składzie drużyny Niebiescy Prudnik, którzy wywalczyli na Stadionie Narodowym  w Warszawie III miejsce w ramach turnieju „Z Orlika na Stadion Narodowy”.
 Dyrektor KRUS Bożena Dubas przekazała strażakom OSP Korfantów torbę medyczną i podziękowania za wzorową służbę podczas powodzi.
Nadleśniczy Wiesław Skrzypek przedstawił krótką prezentację dot. Nadleśnictwa Tułowice (podstawowe informacje, problemy i współpracę z Gminą Korfantów).
Ad. 2. Wniosków  do porządku obrad nie zgłoszono. 
Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej od 24 października 2024r do 26 listopada 2024r udostępniona została w programie eSesji. Radni nie wnieśli do niej pytań. 
 Informacja Burmistrza  Korfantowa o pracy międzysesyjnej od 24 października 2024r do 26 listopada 2024 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący RM poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło 5 interpelacji czy wniosek radnego. Interpelacje złożyli:
a). Radna Renata Łankowska – prośba o interwencję w Zakładzie Utrzymania Dróg w Nysie w sprawie załatania dziur w drodze powiatowej nr 1531 O, przebiegającej przez miejscowość Włodary. Powódź, która nas niedawno nawiedziła, uszkodziła w znacznym stopniu pobocze oraz mostki zjazdowe, dodatkowo w asfalcie jest duża ilość głębokich dziur, które utrudniają korzystanie z w/w drogi przez użytkowników pojazdów mechanicznych oraz pieszych. Największe dziury znajdują się na ul. Leśnej oraz Parkowej.

b) Radna Anna Olsza – w imieniu mieszkańców wsi Węża , zwracam się z prośbą o ponowne rozpatrzenie sprawy o zaprzestaniu zatrzymywania się autobusu z malutkimi dziećmi przy przedszkolu w Ścinawie Małej. Może wystarczy zrobić tam przystanek na żądanie? Bardzo wszystkim rodzicom i mieszkańcom na tym zależy.

c) Radna Anna Olsza – Do Starosty Powiatu Nyskiego. W imieniu mieszkańców wsi Węża, gm. Korfantów zwracam się z ogromną prośbą o ponowne rozpatrzenie sprawy. O zaprzestaniu zatrzymywania się autobusu PKS z malutkimi dziećmi przy przedszkolu w Ścinawie Małej. To jest naprawdę trudna sytuacja – dla 3-letnich dzieci pokonać taki odcinek drogi z rynku do przedszkola 2xdziennie, dodatkowo w takim okresie jesienno-zimowym. Może wystarczyłoby postawić tam znak przystanku na żądanie z wyznaczoną godziną ? Bardzo wszystkim rodzicom i mieszkańcom na tym zależy.
Dołączono list od rodziców i mieszkańców Węży.

d) Radny Piotr Gacek  - ponownie zwracam się z prośbą o naprawę drogi gminnej transportu rolnego o numerze działki ewidencyjnej nr 617 znajdującej się w miejscowości Przechód.

e) Radny Piotr Gacek – zwracam się z prośbą o kapitalny remont lub wybudowanie nowego ciągu pieszo-rowerowego łączącego drogę powiatową  nr 1206 „O” przez tzw. mały mostek o nr działki ew. 566, która uległa destrukcji spowodowanej przez jazdę samochodem straży pożarnej i ciężarowymi wywożących urobek z dróg gminnych na tzw. farski dół. Ścieżka pieszo-rowerowa w obecnym stanie zagraża bezpieczeństwu.

Interpelacje stanowią załączniki od nr  

Ad. 5. Rada przystąpiła do głównych tematów obrad IX sesji Rady Miejskiej w Korfantowie. 

Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym
 o wynikach egzaminów ósmoklasistów przedstawili dyrektorzy placówek oświatowych.
Przewodniczący RM  Pan R. Duś   w punkcie tym udzielił głosu następującym prelegentom tematów:
a) Małgorzata Sinicka Dyrektor SP Nr 2 w Korfantowie;
b) Elżbieta Rauch V-ce Dyrektor Zespół Szkolno-Przedszkolny w Korfantowie;
c) Joanna Beśka Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawie Małej;
d) Danuta Babicz Dyrektor Szkoły Podstawowej we Włodarach;
e) Łukasz Dziarmaga Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przechodzie;
f) Burmistrzowi  Korfantowa, który poruszył temat najbliższych inwestycji dot. szkół 
i podsumował współpracę z nimi.

 Po wystąpieniu Dyrektor E. Rauch  Przewodniczący ogłosił  przerwę w obradach IX sesji Rady Miejskiej w Korfantowie, a po jej upływie  wznowił obrady IX sesji Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Ad. 6. Rozpatrzenie projektów uchwał:

    a) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki  elektroniczne głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

ZA (14)
Dawid Bochyński, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Dominika Przyklenk.
NIEOBECNI (1)
Natalia Brodkorb.

Uchwała nr IX/51/2024  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Rada Miejska w Korfantowie dodała w/w. projekt uchwały do porządku obrad IX sesji RM. 

      b) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Dominika Przyklenk.
NIEOBECNI (1)
Natalia Brodkorb

Uchwała Nr IX/ 52/2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

      c) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

ZA (14)
Dawid Bochyński, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Dominika Przyklenk.
NIEOBECNI (1)
Natalia Brodkorb

Uchwała Nr IX/53/2024 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Korfantów organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 


d) Wobec braku pytań  Przewodniczący RM  poddał pod głosowanie  projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutów Sołectwom Gminy Korfantów.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

ZA (14)
Dawid Bochyński, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Dominika Przyklenk.
NIEOBECNI (1)
Natalia Brodkorb

Uchwała nr IX/54/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutów Sołectwom Gminy Korfantów stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 

Ad. 8. Wolne wnioski, komunikaty, ogłoszenia. 

W punkcie tym  Przewodniczący RM  udzielił głosu:

 Danucie  Korzeniowskiej -  Radna Powiatu Nyskiego, która:
- poruszyła temat stanu dróg po powodzi, poprosiła o uaktualnienie listy i zgłaszanie uszkodzeń dot. dróg powiatowych, które natychmiast muszą być naprawione.

- Januszowi  Wójcikowi  Burmistrzowi Korfantowa, który:
-  wspomniał o nieskończonych drogach powiatowych od wielu lat (np. droga we Włodarach, ul. Jagielnickiej w Ścinawie Nyskiej itp.). Poinformował, iż chciałby znać konkrety dot. dróg powiatowych  i jakim budżetem dysponuje powiat;
- zaprosił wszystkich gości i mieszkańców na Jarmarki Bożonarodzeniowe, które odbędą się w Ścinawie Małej i Korfantowie;
- poinformował, że Gmina Korfantów nie zawarła żadnego porozumienia i nie współpracuje 
z jakąkolwiek firmą przy realizacji zadań z zakresu budowy elektrowni wiatrowych oraz elektrowni słonecznych. Powoływanie się firm na partnerstwo oraz współpracę z Gminą Korfantów  jest zatem bezpodstawne,  a powoływanie się  firm  na współpracę z Burmistrzem Korfantowa lub z sołtysami powinno wzbudzić nieufność mieszkańców. Ostrzegł  przed pochopnym i szybkim zawieraniem jakichkolwiek umów dotyczących wydzierżawiania gruntów.
Barbarze  Kamińskiej Radna Rady Miejskiej w Korfantowie, która:
- podziękowała za inwestycje dot. drogi w Starej Jamce.

Łukaszowi  Herbie Sołtysowi Rzymkowic, który:

- poinformował Sołtysów i Radnych o szkoleniu dot. ”obycie się z internetem, bankowością internetową itp. Finansowanym przez Unię Europejską.

[bookmark: _GoBack]Piotrowi  Gackowi Radnemu, który:

- przekazał podziękowania do Pani Naczelnik Jolanty i do Pani Skarbnik za cierpliwość i za przygotowanie materiałów.

Ryszard Duś Przewodniczący  poinformował zgromadzonych, iż  podmioty zobowiązane do dokonania analizy oświadczeń majątkowych dokonały tej analizy a jej wyniki są dostępne 
w biurze Rady Urzędu Miejskiego w Korfantowie w pokoju nr 2.

Ad. 9.  Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z ósmej sesji w dniu  27.11.2024 r. stosunkiem głosów:

ZA (14)
Dawid Bochyński, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Dominika Przyklenk.
NIEOBECNI (1)
Natalia Brodkorb

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad IX sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz.: 16:52 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś
Protokołowała: mgr Katarzyna Sekuła
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